Vergleich Abnahmefille Preisblatt zu Preisblatt fiktiv (ohne UNB-Netzkostenzuschuss 2026)

Entgelte fiir die Nutzung der Strom-Netzinfrastruktur

Stadtwerke Velten GmbH

1 Haushaltskunde in der Niederspannung mit einem Jahresverbrauch von:

AP 570  Ct/kWh GP 41,00
AP fiktiv 6,66  Ct/kWh GP fiktiv 41,00

2 Gewerbekunde in der Niederspannung mit einem Jahresverbrauch von :

AP 5,70 Ct/kWh GP 41,00
AP fiktiv 6,66 Ct/kWh GP fiktiv 41,00

3 Industriekunde in der Mittelspannung mit einem Jahresverbrauch von :

AP 2,02 Ct/kWh LP 70,83
AP fiktiv 2,29  Ct/kWh LP fiktiv 80,48

€/a
€/a

€/a
€/a

€/a
€/a

giiltig ab:

Netzentgelt
Netzentgelt fiktiv

Netzentgelt
Netzentgelt fiktiv

Netzentgelt
Netzentgelt fiktiv

01. Jan 2026

3.500

241 €
274 €

50.000

2.891 €
3.371 €

24.000.000
6.000
4.000

768.120 €
871.520 €

kWh

€/a
€/a

kWh

€/a
€/a

kWh
bh
kW
€/a
€/a



